
Σελίδα 1 από 8 
 

 
 

 
 
 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 
Ηράκλειο, 20 Απριλίου 2023. 
Αρ. Πρωτ.: Φ.1.1/7073 
 
 
 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 
 
 

 
 
ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Διευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.) της 

Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  Ηρακλείου». 
 

Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου 
 

Έχοντας υπόψη: 

         

1. Τις διατάξεις του ν. 1566/85 «Δομή και λειτουργία της Π/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-9-85), όπως τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν και ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 136/τ.Α’/03-08-2021) και ιδίως των άρθρων 30 έως και 33, 35 έως και 37, 39 έως και 

43, 49 και 232 αυτού, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 

3. Την υπό στοιχεία Φ.361.22/6/149788/Ε3/02-12-2022 (ΦΕΚ6141/τ.Β’/3-12-2022) Απόφαση της 

Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, με θέμα: «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία 

επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων», όπως 

τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Φ.361.22/9/159628/Ε3/22-12-2022  (ΦΕΚ 6711/τ. Β’/23-12-2022) 

Απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, με θέμα: «Τροποποίηση υπό στοιχεία 

Φ.361.22/6/149788/ Ε3/2-12-2022 απόφασης της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ρύθμιση 

θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και 

Εργαστηριακών Κέντρων» (Β' 6141)». 

4. Την υπό στοιχεία Φ.361.22/7/151151/E3/07-12-2022(ΑΔΑ:Ψ28Χ46ΜΤΛΗ-ΒΒΗ) Εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ, 

με θέμα: «Επιλογή υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)». 

5. Την υπό στοιχεία Φ.361.22/8/154755/Ε3/14-12-2022 (ΑΔΑ:Ψ4ΤΚ46ΜΤΛΗ-3ΞΘ) Εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ, 

με θέμα: «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων διευθυντών Σχολικών Μονάδων 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)». 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ ΠΕ & ΔΕ ΚΡΗΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

 
Ταχ. Διευθ.: Μονοφατσίου 8  
Ταχ. Κωδ.-Πόλη: 71201, Ηράκλειο  
Πληροφορίες: Ι.Καραγιαννίδης  
Τηλ.: 2810 333799  
Ηλεκτρ. Αλληλ.: mail@dide.ira.sch.gr  
Ιστότοπος: http://dide.ira.sch.gr  

 
 

mailto:mail@dide.ira.sch.gr
http://dide.ira.sch.gr/
ΑΔΑ: 6Ψ9546ΜΤΛΗ-9Β4



Σελίδα 2 από 8 
 

6. Την υπό στοιχεία Φ.361.22/10/160275/Ε3/23-12-2022 (ΑΔΑ:ΨΦΖ146ΜΤΛΗ-ΓΑ1) Εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ, 

με θέμα: «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων διευθυντών Σχολικών Μονάδων 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)». 

7. Την υπό στοιχεία Φ.361.22/11/160421/Ε3/27-12-2022 (ΑΔΑ:6ΒΨΙ46ΜΤΛΗ-Ζ3Ζ) Εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ, 

με θέμα: «Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.361.22/7/151151/E3/07-12-2022 εγκυκλίου με θέμα: 

«Επιλογή υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων». 

8. Την υπό στοιχεία Φ.361.22/1/2942/Ε3/12-01-23 (ΑΔΑ:Ψ4ΖΥ46ΜΤΛΗ-Ι15) Eγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ, με 

θέμα: «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων διευθυντών Σχολικών Μονάδων 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)». 

9. Τις διατάξεις του άρθρου 100 του ν. 5043/2023 «Ρυθμίσεις σχετικά με τους Οργανισμούς Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού - Διατάξεις για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Διατάξεις για το 

ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου τομέα - Λοιπές ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες 

επείγουσες διατάξεις» (ΦΕΚ 91/τ.Α’/13-04-2023). 

10. Την υπό στοιχεία Φ.30/14174/06-12-2022 (ΑΔΑ: ΨΑ6846ΜΤΛΗ-Ω2Φ) Απόφαση του  Περιφερειακού 

Διευθυντή Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης Κρήτης με θέμα: «Συγκρότηση του Τοπικού Συμβουλίου 

Επιλογής της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου και ανάθεση καθηκόντων 

διοικητικής υποστήριξής του». 

11.  Την υπό στοιχεία Φ.30/452/16-01-2023 (ΑΔΑ:ΡΜΞΟ46ΜΤΛΗ-ΣΡΙ) Απόφαση του  Περιφερειακού 

Διευθυντή Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης Κρήτης με θέμα : «Αντικατάσταση μελών, λόγω κωλύματος 

των άρθρων 7 και 14 του ν.2690/99 (ΦΕΚ45/τ.Α΄/9-3-99), στο Τοπικό Συμβούλιο Επιλογής της 

Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου». 

12. α) Την  υπό στοιχεία 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (ΑΔΑ: 6ΛΠΦ46ΜΤΛΗ-Τ5Ν)  Κοινή Υπουργική Απόφαση 

(ΦΕΚ 6273 /τ. Β΄/28-12-2021) με θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων 

των Διευθυντών Εκπαίδευσης».  

β) την με υπό στοιχεία Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) Υπουργική 

Απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης». 

13. Την υπό στοιχεία Φ.1.1/ 19178 /08-12-2022 (ΑΔΑ:ΡΚ5Φ46ΜΤΛΗ-ΡΦΦ) Προκήρυξη-Πρόσκληση 

ενδιαφέροντος του Διευθυντή της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου με θέμα:« 

Προκήρυξη – πρόσκληση ενδιαφέροντος για την επιλογή των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και 

Εργαστηριακών Κέντρων της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου». 

14.  Την υπό στοιχεία Φ.1.1/20769/27-12-2022 (ΑΔΑ:62ΕΓ46ΜΤΛΗ-8ΣΦ) Απόφαση  του Διευθυντή της 

Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου με θέμα:  «Παράταση υποβολής αιτήσεων για 

την επιλογή των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων της Διεύθυνσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου». 

ΑΔΑ: 6Ψ9546ΜΤΛΗ-9Β4



Σελίδα 3 από 8 
 

15. Την υπό στοιχεία Φ.2.1/2720/ 09-03-2023, (ΑΔΑ:688Ε46ΜΤΛΗ-Σ65) Απόφαση του Περιφερειακού 

Διευθυντή Π.Ε. και Δ.Ε. Κρήτης με θέμα: «Ορισμός εξεταστών για τη γνώση ξένων γλωσσών υποψηφίων 

διευθυντών/ντριών σχολικών μονάδων Π.Ε., Δ.Ε. και Ε.Κ. των Διευθύνσεων Εκπαίδευσης Κρήτης» όπως 

αυτή τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Φ.2.1/3800/31-03-2023 (ΑΔΑ:9Μ4946ΜΤΛΗ-91Γ) Απόφαση 

του Περιφερειακού Διευθυντή Π.Ε. και Δ.Ε. Κρήτης με θέμα: «Τροποποίηση της με αριθμ. 

Φ.2.1/2720/09-03-23 (ΑΔΑ:688Ε46ΜΤΛΗ-Σ65) Απόφασης ορισμού εξεταστών για τη γνώση ξένων 

γλωσσών υποψηφίων διευθυντών/ντριών σχολικών μονάδων Π.Ε., Δ.Ε. και Ε.Κ. των Διευθύνσεων 

Εκπαίδευσης Κρήτης». 

16. Τα στοιχεία των ηλεκτρονικών αιτήσεων των υποψηφίων Διευθυντών/ντριών  των Σχολικών Μονάδων  

και των Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.) της Δ.Δ.Ε. Ηρακλείου, όπως έχουν υποβληθεί στο Πληροφοριακό 

Σύστημα (πύλη https://schooldirectors.minedu.gov.gr). 

17. Την υπό στοιχεία Φ.2.1/4067/07-04-2023 (ΑΔΑ: ΨΘΨΝ46ΜΤΛΗ-Γ4Ο)  Απόφαση του Περιφερειακού 

Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης με θέμα: «Κύρωση του τελικού 

ενιαίου αξιολογικού, κατά φθίνουσα σειρά, πίνακα μοριοδότησης υποψηφίων εκπαιδευτικών για 

πλήρωση με επιλογή θέσεων διευθυντών σχολικών μονάδων και εργαστηριακών κέντρων (Ε.Κ.), της 

Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου», όπως αυθημερόν ανακοινοποιήθηκε στο ορθό. 

18. Την υπό στοιχεία Φ.1.1/6655/07-04-2023 Πρόσκληση του Διευθυντή της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Ηρακλείου με θέμα: «Πρόσκληση υποβολής δηλώσεων προτιμήσεων Σχολικών Μονάδων 

και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.) από τους/τις εγγεγραμένους/ες στον τελικό ενιαίο αξιολογικό 

πίνακα επιλογής Διευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων της Διεύθυνσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου».  

19. Την υπό στοιχεία Φ.361.22/45/42126/Ε3/10-4-2023 (ΑΔΑ:Ψ1Γ646ΜΤΛΗ-6ΝΞ) Εγκύκλιο της 

Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, με θέμα: 

«Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων  διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)». 

20. Τις δηλώσεις προτίμησης Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.) των υποψηφίων 

Διευθυντών/-ντριών όπως υποβλήθηκαν στη διαδικτυακή πύλη https://schooldirectors.minedu.gov.gr 

υποβολής αίτησης για επιλογή στελεχών εκπαίδευσης. 

21. Την πρόταση του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Ηρακλείου όπως διατυπώθηκε με την  αριθμ. 7/12,13&19-04-2023 Πράξη του, η οποία μας 

διαβιβάστηκε με το με αριθμ. πρωτ. 7063/19-04-2023 έγγραφό του με θέμα: «Πρόταση τοποθέτησης 

Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Ηρακλείου». 

 

 

 

 

https://schooldirectors.minedu.gov.gr/
https://schooldirectors.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: 6Ψ9546ΜΤΛΗ-9Β4



Σελίδα 4 από 8 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Τοποθετούμε στις αντίστοιχες κενές θέσεις Διευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών 

Κέντρων (Ε.Κ.), της Διεύθυνσης Δ.Ε. Ηρακλείου, τους/τις εκπαιδευτικούς του παρακάτω πίνακα, σύμφωνα 

με τις διατάξεις των άρθρων 41 και 42 του ν.4823/2021 όπως ισχύουν, με βάση τη σειρά τους στον κυρωμένο 

τελικό ενιαίο αξιολογικό πίνακα και τις δηλωθείσες προτιμήσεις τους, ως ακολούθως: 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΩΝ/ΝΤΡΙΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΩΝ 
ΚΕΝΤΡΩΝ Δ.Δ.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

α/α 
Α. Μ. 

Υποψηφίου 
Ονοματεπώνυμο 

Υποψηφίου 
Κλάδος 

Υποψηφίου 
Σύνολο 
Μορίων 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

1 187803 
ΦΟΥΝΤΟΥΛΑΚΗΣ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ86 63,1875 11ο ΛΥΚΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

2 169108 
ΠΑΝΣΕΛΗΝΑΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ86 63,0000 3ο ΛΥΚΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

3 206523 
ΑΡΕΤΑΚΗ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΠΕ02 60,6250 

ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ (ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ) 

4 188789 ΣΦΥΡΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ86 60,2500 6ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

5 156033 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ02 59,8250 2ο ΛΥΚΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

6 188261 
ΑΡΒΑΝΙΤΑΚΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ86 59,6250 3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

7 190826 ΚΑΝΑΚΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΠΕ86 58,5000 
2ο ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

8 187709 
ΜΙΧΑΗΛΙΔΗ 
ΑΦΡΟΔΙΤΗ ΠΕ86 58,3000 

1ο ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

9 227352 ΣΑΚΕΛΛΑΡΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ04.01 58,1250 

ΕΝΙΑΙΟ ΕΙΔΙΚΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΚΑΙ ΛΥΚΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

10 178341 ΔΡΑΚΩΝΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ86 56,4375 5ο ΛΥΚΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

11 185600 
ΦΟΥΣΤΑΝΑΚΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ86 55,1375 10ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

12 177950 
ΑΝΑΓΝΩΣΤΑΚΗΣ 
ΜΑΡΚΟΣ ΠΕ86 54,4000 

4ο ΕΠΑΛ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
(ΕΣΠΕΡΙΝΟ) 

13 202905 ΜΥΡΩΝΑΚΗ ΑΝΝΑ ΠΕ04.04 53,6250 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΝΕΑΣ ΑΛΙΚΑΡΝΑΣΟΥ 

14 190061 ΖΑΠΟΝΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ04.02 52,3250 6ο ΛΥΚΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

15 195267 
ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΑΚΗ 
ΣΟΦΙΑ ΠΕ02 51,8750 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
Λ.  ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ 

16 170819 ΚΟΙΛΑΔΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ05 51,8750 8ο ΛΥΚΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

17 185506 ΣΗΦΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ06 50,8750 4ο ΛΥΚΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

18 186003 
ΣΠΥΡΙΔΑΚΗΣ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ03 50,7500 7ο ΛΥΚΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

19 188388 ΠΑΥΛΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ86 50,5850 12ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

20 194856 ΛΙΒΑ ΑΝΝΑ ΠΕ87.05 50,3000 6ο ΕΠΑΛ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

ΑΔΑ: 6Ψ9546ΜΤΛΗ-9Β4



Σελίδα 5 από 8 
 

21 177524 
ΚΑΓΙΑΜΠΑΚΗΣ 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΕ83 49,5500 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

22 184662 
ΘΕΟΔΩΡΟΜΑΝΩΛΑΚΗ 
ΜΑΡΙΑ ΠΕ80 48,9125 1ο ΛΥΚΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

23 171935 ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ88.01 48,6250 13ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

24 177433 
ΑΓΑΠΑΚΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ82 48,6000 1ο ΕΠΑΛ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

25 171040 ΒΟΥΛΚΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΠΕ06 48,6000 5ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

26 164297 ΧΑΤΖΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ02 48,3000 
ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ  
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

27 199004 
ΝΙΘΑΥΡΙΑΝΑΚΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ78 48,2750 13ο ΛΥΚΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

28 220771 
ΠΑΛΑΜΟΥΤΗ 
ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ ΠΕ07 48,1500 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

29 185237 
ΤΣΑΓΚΑΡΑΚΗ 
ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ86 47,7500 2ο ΕΠΑΛ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

30 188234 
ΦΡΕΣΚΑΚΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ86 47,6000 10ο ΛΥΚΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

31 188171 
ΣΤΑΜΑΤΟΥΛΑΚΗΣ 
ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ86 47,5750 7ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

32 195710 
ΓΚΙΟΥΡΕΜΟΥ 
ΚΑΛΛΙΟΠΗ  ΠΕ04.04 47,1750 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΓΟΥΒΩΝ 

33 204805 ΠΥΝΗΡΤΖΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ11 47,0000 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ  ΓΟΥΒΩΝ 
(ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟ) 

34 188060 
ΜΠΡΟΥΧΟΥΤΑ 
ΑΡΓΥΡΩ ΠΕ86 47,0000 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΑΡΧΑΝΩΝ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

35 159009 
ΦΟΥΚΑΔΑΚΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ01 46,9000 

ΜΟΥΣΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

36 195606 
ΜΑΝΟΥΣΕΛΗΣ 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ  ΠΕ04.01 46,4750 4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

37 207230 
ΚΑΜΠΑΝΑΡΑΚΗΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΕ04.01 46,3250 11ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

38 209551 ΚΥΡΙΑΚΑΚΗ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΠΕ02 46,2500 8ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

39 191461 
ΠΑΤΣΙΑΝΩΤΑΚΗ 
ΙΩΑΝΝΑ ΠΕ86 45,9000 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΟΜΠΙΑΣ 
(ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΟΜΠΙΑΣ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ) 

40 178217 
ΣΑΚΕΛΛΑΡΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ86 45,7000 9ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

41 197267 
ΜΑΥΡΟΓΙΑΝΝΗ 
ΑΡΙΣΤΕΑ ΠΕ02 45,0250 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΓΑΖΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ- 
ΔΟΜΗΝΙΚΟΣ 
ΘΕΟΤΟΚΟΠΟΥΛΟΣ 

42 205060 
ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ 
ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΠΕ86 44,6750 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΓΑΖΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

43 212277 ΝΙΩΤΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ02 44,3500 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΙΟΣ 
ΜΥΡΩΝΑΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

44 165705 
ΜΑΓΚΑΦΟΥΡΑΚΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ02 44,1250 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΕΠΙΣΚΟΠΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

45 183388 ΚΛΕΙΝΑΚΗ ΑΝΝΑ  ΠΕ02 44,0000 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΑΡΧΑΝΩΝ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

ΑΔΑ: 6Ψ9546ΜΤΛΗ-9Β4



Σελίδα 6 από 8 
 

46 197453 
ΣΑΚΕΛΛΑΡΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ02 43,8875 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΝΕΑΣ 
ΑΛΙΚΑΡΝΑΣΣΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

47 191967 
ΚΑΔΙΑΝΑΚΗΣ 
ΛΑΜΠΡΟΣ ΠΕ84 43,8750 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΤΥΜΠΑΚΙΟΥ 

48 192141 
ΣΑΒΟΥΛΙΔΗ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ87.08 43,5000 3ο ΕΠΑΛ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

49 188801 
ΣΤΕΙΑΚΑΚΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ86 43,4500 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΜΕΛΕΣΩΝ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

50 212316 ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ  ΠΕ02 43,2500 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

51 176349 ΛΕΛΕΚΑ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΠΕ05 43,2500 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΤΥΛΙΣΟΥ - 
"ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕΡΔΙΚΑΡΗΣ" 

52 213525 ΜΕΣΣΑΡΙΤΑΚΗ ΑΝΝΑ  ΠΕ05 43,0000 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΚΡΟΥΣΩΝΑ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

53 184718 
ΣΤΟΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ 
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΕ80 43,0000 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΕΠΙΣΚΟΠΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

54 173806 
ΔΕΛΛΑΤΟΛΑΣ 
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕ04.01 43,0000 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΒΕΝΕΡΑΤΟΥ 

55 200808 ΚΟΚΟΛΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ86 42,9000 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΜΕΛΕΣΩΝ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

56 184608 ΜΑΝΙΚΑΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΠΕ08 42,0000 
ΕΙΔΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

57 192832 
ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ01 41,8750 

ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΜΕ ΛΥΚΕΙΑΚΕΣ 
ΤΑΞΕΙΣ 

58 225183 ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗ ΝΙΚΗ ΠΕ11 41,5500 
1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΑΛΙΩΝ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

59 188359 
ΜΗΤΡΟΓΛΟΥ 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΕ86 41,2000 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΑΓΙΟΣ ΜΥΡΩΝΑΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

60 177251 
ΜΑΡΚΟΔΗΜΗΤΡΑΚΗ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΠΕ78 41,0000 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΤΕΦΕΛΙΟΥ 
(ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΤΕΦΕΛΙ 
ΜΟΝΟΦΑΤΣΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ) 

61 203817 ΚΑΤΣΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ  ΠΕ78 40,9000 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΚΡΟΥΣΩΝΑ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

62 224314 
ΑΝΔΡΙΓΙΑΝΝΑΚΗ 
ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΠΕ07 40,6250 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΜΟΙΡΩΝ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

63 196785 ΚΥΡΙΑΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ  ΠΕ02 40,4750 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΙΑΝΝΟΥ 
(ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΙΑΝΝΟΣ  
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ) 

64 218835 
ΓΕΩΡΓΟΥΛΑΚΗΣ 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΕ04.04 40,4250 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΜΑΛΙΩΝ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

65 197565 
ΤΣΙΡΙΚΟΥΔΗΣ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ02 40,3750 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΙΑΣ 
ΒΑΡΒΑΡΑΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

66 216157 ΜΩΡΑΙΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΠΕ86 40,0000 
1ο ΕΠΑΛ ΑΡΚΑΛΟΧΩΡΙΟΥ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

67 203882 
ΓΕΜΙΤΖΑΚΗ 
ΘΕΟΝΥΜΦΗ ΠΕ11 39,8750 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΜΟΧΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

68 204135 ΡΙΝΑΚΑΚΗ ΕΥΘΥΜΙΑ ΠΕ11 39,8000 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΜΟΙΡΩΝ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

ΑΔΑ: 6Ψ9546ΜΤΛΗ-9Β4



Σελίδα 7 από 8 
 

69 183046 ΣΟΥΚΟΥΛΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕ02 39,8000 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΒΙΑΝΝΟΥ 

70 208153 ΛΕΝΑΚΑΚΗ ΝΙΚΗ ΠΕ11 39,6250 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΤΥΜΠΑΚΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

71 211277 
ΦΑΝΟΥΡΑΚΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ83 39,6000 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΑΡΚΑΛΟΧΩΡΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

72 170128 
ΤΣΑΛΟΥΧΙΔΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ02 39,1750 

ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΑΡΚΑΛΟΧΩΡΙΟΥ (ΛΥΚΕΙΟ 
ΑΡΚΑΛΟΧΩΡΙ  ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ) 

73 212708 ΚΑΜΗΛΑΚΗΣ ΙΩΣΗΦ ΠΕ03 39,0250 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΠΟΜΠΙΑΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

74 195052 ΤΙΤΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ  ΠΕ01 38,8750 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΓΕΡΓΕΡΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

75 171808 
ΤΟΥΜΑΝΙΔΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ04.01 38,8000 ΓΕΛ ΜΟΧΟΥ 

76 192285 
ΜΑΣΤΡΟΓΙΩΡΓΑΚΗΣ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΕ88.01 38,2000 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΙΜΕΝΑ 
ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

77 164096 
ΜΠΕΖΙΡΤΖΟΓΛΟΥ 
ΕΛΕΝΗ ΠΕ02 38,1250 5ο ΕΠΑΛ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

78 204032 ΜΑΡΚΟΥ ΛΑΖΑΡΟΣ ΠΕ11 36,5100 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΡΟΦΗΤΗ ΗΛΙΑ 
(ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΡΟΦΗΤΗ ΗΛΙΑ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ) 

79 224030 
ΦΟΥΣΤΑΝΑΚΗΣ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΕ05 36,1250 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΧΑΡΑΚΑ 
(ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΧΑΡΑΚΑΣ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ) 

80 180979 
ΦΡΑΓΚΟΥΛΙΔΑΚΗΣ 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ05 36,0000 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΘΡΑΨΑΝΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

81 194696 
ΣΟΥΛΑΔΑΚΗΣ 
ΜΑΡΙΝΟΣ ΠΕ81 35,0000 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΑΣΗΜΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

82 171486 
ΧΟΥΣΤΟΥΛΑΚΗΣ 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ80 35,0000 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΑΓΙΩΝ  ΔΕΚΑ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

83 209198 
ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ86 34,9875 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΑΓΙΩΝ ΔΕΚΑ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

84 210360 ΖΕΡΒΟΥ ΑΡΕΤΗ  ΠΕ78 34,9500 ΕΕΕΕΚ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

85 221795 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 
ΣΤΕΦΑΝΟΣ  ΠΕ01 34,5750 

ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΤΥΜΠΑΚΙΟΥ 

86 195541 ΞΕΙΔΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  ΠΕ03 34,1000 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΚΑΣΤΕΛΛΙΟΥ ΠΕΔΙΑΔΑΣ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

87 152743 
ΚΡΟΥΣΤΑΛΑΚΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ01 34,0000 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΑΣΗΜΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

88 178513 
ΚΡΑΣΑΝΑΚΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ04.02 33,6000 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΚΑΣΤΕΛΛΙΟΥ ΠΕΔΙΑΔΟΣ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

89 210105 ΜΑΣΤΟΡΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ ΠΕ04.01 32,3750 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΧΑΡΑΚΑ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

90 205923 ΠΙΠΕΡΑΚΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ03 29,6000 1ο ΕΠΑΛ ΜΟΙΡΩΝ 

91 183061 
ΣΤΑΥΡΑΚΑΚΗΣ 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΕ03 29,1750 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΥΡΓΟΥ 
(ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΥΡΓΟΥ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ) 

 

ΑΔΑ: 6Ψ9546ΜΤΛΗ-9Β4



Σελίδα 8 από 8 
 

Οι ανωτέρω Διευθυντές/ντριες: 

α) τοποθετούνται με  τετραετή θητεία που λήγει την 31 Ιουλίου 2027 και εξακολουθούν να ασκούν τα 

καθήκοντά τους και μετά από τη λήξη της θητείας τους, μέχρι την ανάληψη υπηρεσίας των νέων στελεχών, 

σύμφωνα με τις διατάξεις των εδαφίων 1, 2 και 3 της παρ. 1 του άρθρου 42 του ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 

136/τ.Α΄/03-08-21), όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 100 του ν. 5043/23 (ΦΕΚ 91/τ.Α΄/13-

04-23). 

 

β) αναλαμβάνουν καθήκοντα εντός του πρώτου δεκαημέρου του Ιουλίου μετά τη λήξη του διδακτικού 

έτους 2022-23, σύμφωνα με τις διατάξεις του εδαφ. 4 της παρ. 1 του άρθρου 42 του ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 

136/τ.Α΄/03-08-21), όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 100 του ν. 5043/23 (ΦΕΚ 91/τ.Α΄/13-

04-23). 

 
                                                                                                            Ο Διευθυντής  της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

                                                                                                        Εκπαίδευσης  Ηρακλείου 
 
 
 

                                                                                                         ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΙΔΗΣ 
 

 
Κοινοποίηση: 
1. Περιφερειακή Διεύθυνση Π/θμιας και Δ/θμιας 

Εκπαίδευσης Κρήτης 

2. Σχολικές Μονάδες και Εργαστηριακά Κέντρα της Δ.Δ.Ε. 

Ηρακλείου 

3. Προσωπικό Μητρώο Εκπαιδευτικών 

 

ΑΔΑ: 6Ψ9546ΜΤΛΗ-9Β4


		2023-04-20T10:51:29+0300
	Athens




